
MUNICIPALITÀ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2016/27

Oggetto:   Parere su PD 312 Documento Unico di Programmazione 2017 –
2019.

Seduta del 27/07/2016

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass
BALLARIN X  MESSINIS X
BERTELLI X ODEH X  
BERTOTTO X PANIZZI   X
BORTOLUZZI  X PIASENTINI X
BUSETTO X PURRAZZA X
CAMILLA X REGAZZO X
DELL'ANTONIO  X  ROSSO X
FINOCCHI  X SAMBO X  
GAMBINO X SERENA X 
GASPERINI X STELLON X
GIUSTO X  TAGLIAPIETRA X
GRIMALDO X TONON X
MARIN X  VIANELLO X
MAROTTA X VIO X 
MARTINI X Totale 20 9

PRESIEDE PARTECIPA
Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 359525 del 28/07/2016

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 28/07/2016

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè 



Deliberazione n. 27 del 27.07.2016- P.G. 359525 del 28.07.2016

Oggetto:  Parere  su  PD  312  Documento  Unico  di  Programmazione
2017 – 2019.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

A relazione del Presidente;

Visti il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni,
lo  Statuto  del  Comune  di  Venezia  ed  il  Regolamento  Comunale  delle
Municipalità;

Vista la richiesta PG. 344094 del 19 luglio 2016 pervenuta dal Sindaco, di
espressione di parere sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto;

Visto che la I^ Commissione Consiliare, competente per materia, nella seduta
del 25 luglio 2016 non ha espresso alcun parere demandando ogni decisione
al Consiglio, come da verbale depositato agli atti;

Ritenuto di esprimere parere contrario sulla proposta di deliberazione Parere
PD 312 Documento Unico di Programmazione 2017 – 2019;

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Direttore  della
Municipalità ai sensi dell'art. 5 RCM;

Visto  che la votazione, eseguitasi  nel  rispetto  delle formalità  di  Legge con
l’assistenza degli/delle  Scrutatori  Bertelli,  Piasentini,  Bortoluzzi,  ha avuto il
seguente esito:

Presenti 20, votanti 20, favorevoli 6, contrari 14 (Bertelli. Bortoluzzi, Busetto,
Camilla, Marin, Marotta, Martini, Messinis, Odeh, Piasentini, Sambo, Serena,
Stellon, Tonon)

DELIBERA

1. Di esprimere parere  contrario  sulla  proposta di  deliberazione indicata in
oggetto con le seguenti motivazioni:

Per  quanto  riguarda  il  DUP  l’impressione  è  che  le  scelte  vengano  calate
dall’alto senza un coinvolgimento di altri Soggetti istituzionali. Ci si riferisce in
particolar modo alla Riorganizzazione della struttura comunale approvata dalla
Giunta a fine giugno. Alla Riduzioni di Direzioni (con ipotesi di assunzione di
nuovi Dirigenti) e al nuovo organigramma nel quale le Municipalità entrano in
capo alla Direzione Affari Istituzionali e tutti i Servizi vengono soppressi.



Si  riscontra  che  il  tutto  avviene  senza  che  il  Sindaco,  l’Assessore  al
Decentramento, abbiano fatto un passaggio istituzionale con i Presidenti delle
Municipalità che, ricordiamolo, sono previste dalla Legge.
Si manifesta contrarietà allo scioglimento di Istituzioni prestigiose, sorte da
precise  indicazioni testamentarie,  quindi  vincolanti,  come  la  Bevilacqua  La
Masa,  e  si  ritiene  molto  importante  che  rimanga  L’istituzione  del  Centro
Maree.


